
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУРЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАНСКИЙ РАЙОН 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 мая 2024 года                                                                                                    № 20

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета  за 1 квартал 2024 года
 по Краснокурышинскому сельсовету
            
В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября.2003года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии  со  ст.  264,2  «Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации»  и  Уставом
Краснокурышинского сельсовета.
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет за 1 квартал 2024 год по доходам в сумме 1959,0 тыс. руб. и
расходам в сумме 1193,8 тыс. руб. 

2. Утвердить отчет по  источникам внутреннего финансирования местного бюджета
за 1 квартал 2024 год,  согласно приложению №1

3. Утвердить  отчет по доходам сельского бюджета на 1 квартал 2024 по группам,
подгруппам и статьям классификации доходов бюджета Российской Федерации,
согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

4. Утвердить  отчет  по   расходам  сельского   бюджета  за  1  квартал  2024  год  по
разделам  и  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  ведомственной
классификации  расходов  бюджетов  Российской  Федерации,   согласно
Приложению №3 к настоящему Постановлению.

5.   Утвердить  отчет  по   расходам  сельского   бюджета  за  1  квартал  2024  год
распределение  бюджетных  ассигнований  по  целевым статьям  (муниципальным
программа  Краснокурышинского  сельсовета  и  непрограммным  направлениям
деятельности),  группам  и  подгруппам видов расходов,  разделам,  подразделам
классификации  расходов  бюджета  Краснокурышинского  сельсовета,   согласно
Приложению №4 к настоящему Постановлению.

6. Утвердить отчет по  о использовании резервного фонда за 1 квартал 2024 год,
согласно Приложению № 5 к настоящему Постановлению.

7. Утвердить  отчет  о  распределение  расходов  бюджета  Краснокурышинского
сельсовета  по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов
Российской  Федерации  за  1  квартал  2024  год,   согласно  Приложению № 6 к
настоящему Постановлению.

8. Утвердить  отчет  о  численности  муниципальных  служащих,  работников
муниципальных учреждений по Краснокурышинскому сельсовета по состоянию за
1 квартал 2024 года, согласно Приложению № 7 к настоящему Постановлению.

9. Утвердить  отчет  об  использовании  дотации  бюджетам  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности  за  счет  средств  краевого  бюджета в
сумме 765,4 тыс.руб.

10.Утвердить  отчет  об  использовании  субвенции  бюджетам  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты в сумме 38,0 тыс. руб.

11.Утвердить  отчет  об  использовании  межбюджетных  трансфертов  передаваемых
бюджетам  сельских  поселений  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов  в сумме  560,0 тыс.руб. 

12.Утвердить  отчет  об использовании  прочих  субсидий,  передаваемых бюджетам
муниципальных  образований  края  на  обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности в сумме 195,0 тыс.руб.

13.Утвердить отчет об использовании субвенции на осуществление государственных
полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях в
сумме 1,3 тыс. руб.



14.Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету.
15.Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем  его   официально

опубликования  в  газете  «Ведомости  органов  местного  самоуправления
Краснокурышинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте
Краснокурышинского сельсовета https://krasnokurshinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Краснокурышинского сельсовета                                                               Миронова О.Н



 Приложение №   1
                                                                                                                              к
Постановлению № 20 от 02.05.2024 г

Источники  внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 1 квартал 2024
года.  

(руб.)
Код Наименование показателя Сумма

001 08 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджетов 
001 08 02 00 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-1959,0

001 08 02 01 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

1193,8

ВСЕГО: -765,2





Приложение № 2                
к Постановлению № 20 от 02.05.2024 г

          ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА КРАСНОКУРЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА за 1 квартал 2024 год

тыс.руб.
Структура кода классификации доходов

бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Сумма              

но
м

ер
 с

тр
о

ки

ко
д

 г
л

а
вн

о
го

 а
д

м
и

ни
ст

р
ат

о
ра

 д
о

хо
д

ов
 б

ю
д

ж
ет

а Код вида доходов
бюджета

Код
подвида
доходов
бюджета

гр
уп

па
 д

о
хо

д
о

в

по
д

гр
уп

па
 д

о
хо

д
ов

ст
ат

ья
 д

о
хо

д
о

в

по
д

ст
ат

ья
 д

ох
о

д
о

в

эл
ем

е
нт

 д
ох

о
д

о
в

гр
уп

па
 п

о
д

ви
д

а
 д

о
хо

д
о

в 
б

ю
д

ж
е

та

ан
а

л
ит

и
че

ск
а

я 
гр

уп
па

 п
о

д
ви

д
а

 д
ох

о
д

ов
б

ю
д

ж
е

та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
00
0 1 00 00 000 00

000
0 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 399,3

2 18 1 01 00 000 00 000 000 Налоги на прибыль, доходы 60,5



2 0

3
18
2 1 01 02 000 01

000
0 110 Налог на доходы физических лиц 60,5

4
18
2 1 01 02 010 01

000
0 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 60,5

5
18
2 1 01 02 020 01

000
0 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 0,0

6
18
2 1 01 02 030 01

000
0 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 0,0

7
00
0 1 03 00 000 00

000
0 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 64,3

8
00
0 1 03 02 000 01

000
0 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 64,3

9
10
0 1 03 02 230 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 31,5



10
10
0 1 03 02 231 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 31,5

11
10
0 1 03 02 240 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 0,2

12
10
0 1 03 02 241 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 0,2

13
10
0 1 03 02 250 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 35,9



14
10
0 1 03 02 251 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 35,9

15
10
0 1 03 02 260 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты -3,3

16
10
0 1 03 02 261 01

000
0 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) -3,3

17
18
2 1 05 00 000 00

000
0 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 246,1

18
18
2 1 05 03 000 01

000
0 110 Единый сельскохозяйственный налог 246,1

19
18
2 1 05 03 010 01

000
0 110 Единый сельскохозяйственный налог 246,1

20
18
2 1 06 00 000 00

000
0 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
25,3

21
18
2 1 06 01 000 00

000
0 110 Налог на имущество физических лиц 1,7



22
18
2 1 06 01 030 10

000
0 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 1,7

23
18
2 1 06 06 000 00

000
0 110 Земельный налог 23,6

24
18
2 1 06 06 030 10

000
0 110 Земельный налог с организаций 11,4

25
18
2 1 06 06 033 10

000
0 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 11,4

26
18
2 1 06 06 040 10

000
0 110 Земельный налог с физических лиц 12,2

27
18
2 1 06 06 043 10

000
0 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 12,2

28
00
0 1 16 00 000 00

000
0 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
3,1

29
00
0 2 00 00 000 00

000
0 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 559,7

30
00
0 2 02 00 000 00

000
0 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов системы 
Российской Федерации 1 559,7

31
82
2 2 02 10 000 00

000
0 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 765,4

32
82
2 2 02 15 000 00

000
0 150

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 765,4

33
82
2 2 02 15 001 10

271
1 150

Дотация  бюджетам поселений на  выравнивание бюджетной 
обеспеченности   за счет средств  районного фонда 
финансовой поддержки 0,0

34
82
2 2 02 15 001 10

760
1 150

Дотация  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  за счет средств краевого бюджета 765,4

35
82
2 2 02 20 000 00

000
0 000 Субсидии бюджетам муниципальных образований 0,0

36
82
2 2 02 29 999 00

000
0 150 Прочие субсидии 0,0

37
82
2 2 02 29 999 10

000
0 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,0



38
82
2 2 02 29 999 10

750
9 150

Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидии бюджетам 
поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы 
«Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы») 0,0

39
82
2 2 02 30 000 00

000
0 000

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 39,3

40
82
2 2 02 30 024 10

000
0 000

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1,3

41
82
2 2 02 30 024 10

751
4 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов органов судебной власти 1,3

42
82
2 2 02 35 118 00

000
0 150

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 38,0

43
82
2 2 02 35 118 10

000
0 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 38,0

44
82
2 2 02 40 000 00

000
0 150 Иные межбюджетные трансферты 755,0

45
82
2 2 02 49 999 10

000
0 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 755,0

46
82
2 2 02 49 999 10

030
7 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 560,0

47
82
2 2 02 49 999 10

741
2 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
образований  края  на  обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности 195,0



48
00
0 2 19 00 000 00

000
0 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0

49
00
0 2 19 00 000 00

000
0 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов муниципальных районов 0,0

50
00
0 2 19 60 010 05

000
0 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов 0,0

51
82
2 0 00 00 000 00

000
0 000 ДОХОДЫ  - ВСЕГО 1 959,0



Приложение № 3
к Постановлению № 20 от 02.05.2024 г

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам  расходов ведомственной классификации
расходов бюджетов Российской Федерации   за 1 квартал 2024 года

тыс. руб.

№ п/п КВСР Наименование кода КФСР КЦСР КВР
2024
год

1 822

Администрация 
Краснокурышинского 
сельсовета Канского района
Красноярского края

   1 193,8

2 822
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100   1 080,8

3 822

Функционирование высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

0102   223,0

4 822 Непрограммные расходы 0102 7000000000  223,0

5 822
Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти

0102 7300000000  223,0

6 822
Функционирование органов 
исполнительной власти

0102 7310000000  223,0

7 822

Глава муниципального 
образования, в рамках 
непрограммных 
мероприятий органов 
исполнительной власти

0102 7310000220  223,0

8 822

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0102 7310000220 100 223,0

9 822
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

0102 7310000220 120 223,0

10 822
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

0102 7310000220 121 178,2

11 822

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 

0102 7310000220 129 44,8



государственных 
(муниципальных) органов

12 822

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104   774,4

13 822 Непрограммные расходы 0104 7000000000  774,4

14 822
Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти

0104 7300000000  774,4

15 822
Функционирование органов 
исполнительной власти

0104 7310000000  774,4

16 822

Руководство и управление в
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти

0104 7310000210  774,4

17 822

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0104 7310000210 100 597,2

18 822
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 7310000210 120 597,2

19 822
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

0104 7310000210 121 497,4

20 822

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

0104 7310000210 129 99,8

21 822

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 7310000210 200 177,2

22 822

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 7310000210 240 177,2

23 822 Прочая закупка товаров, 0104 7310000210 244 55,8



работ и услуг

24 822
Закупка энергетических 
ресурсов

0104 7310000210 247 121,4

25 822

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

0106   59,3

26 822 Непрограммные расходы 0106 7000000000  59,3

27 822
Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти

0106 7300000000  59,3

28 822
Функционирование органов 
исполнительной власти

0106 7310000000  59,3

29 822

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
контрольно-счетного органа
по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти

0106 7310000610  30,8

30 822
Межбюджетные 
трансферты

0106 7310000610 500 30,8

31 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0106 7310000610 540 30,8

32 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0106 7310000610 540 30,8

33 822

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
по организации исполнения 
бюджета сельского 
поселения в части 
размещения и 
предоставления 
информации на едином 
портале бюджетной 
системы Российской 
Федерации "Электронный 
бюджет" в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти.

0106 7310000660  28,4

34 822
Межбюджетные 
трансферты

0106 7310000660 500 28,4

35 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0106 7310000660 540 28,4

36 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0106 7310000660 540 28,4

37 822 Другие 
общегосударственные 

0113   24,1



вопросы
38 822 Непрограммные расходы 0113 7000000000  24,1

39 822
Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти

0113 7300000000  24,1

40 822
Функционирование органов 
исполнительной власти

0113 7310000000  24,1

41 822

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп (за 
счет средств поселения), в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти

0113 7310000230  23,1

42 822

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0113 7310000230 100 23,1

43 822
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

0113 7310000230 120 23,1

44 822
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

0113 7310000230 121 18,5

45 822

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

0113 7310000230 129 4,6

46 822

Выполнение других 
обязательств органов 
местного самоуправления в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти

0113 7310000860  1,0

47 822
Иные бюджетные 
ассигнования

0113 7310000860 800 1,0

48 822
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

0113 7310000860 850 1,0

49 822 Уплата иных платежей 0113 7310000860 853 1,0

50 822
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

0200   25,9

51 822
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203   25,9

52 822 Непрограммные расходы 0203 7000000000  25,9

53 822
Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти

0203 7300000000  25,9



54 822
Функционирование органов 
исполнительной власти

0203 7310000000  25,9

55 822

Осуществления первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
коммиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти

0203 7310051180  25,9

56 822

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

0203 7310051180 100 22,9

57 822
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

0203 7310051180 120 22,9

58 822
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

0203 7310051180 121 18,2

59 822

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) органов

0203 7310051180 129 4,6

60 822

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0203 7310051180 200 3,0

61 822

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0203 7310051180 240 3,0

62 822
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

0203 7310051180 244 3,0

63 822
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0400   5,6

64 822
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409   5,6

65 822 Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 

0409 0100000000  5,6



сельсовет Канского района 
Красноярского края»

66 822

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0409 0190000000  5,6

67 822

Расходы на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений 
на них (за счет средств 
дорожного фонда), в рамках
муниципальной программы 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0409 0190004420  5,6

68 822

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0190004420 200 5,6

69 822

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0190004420 240 5,6

70 822
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

0409 0190004420 244 5,6

71 822
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500   80,5

72 822 Благоустройство 0503   32,9

73 822

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0503 0100000000  32,9

74 822

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 

0503 0190000000  32,9



муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

75 822

Расходы на уличное 
освещение, в рамках 
муниципальной программы 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0503 0190006010  32,9

76 822

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0190006010 200 32,9

77 822

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0190006010 240 32,9

78 822
Закупка энергетических 
ресурсов

0503 0190006010 247 32,9

79 822
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505   47,6

80 822

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0505 0100000000  47,6

81 822

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0505 0190000000  47,6

82 822

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 

0505 0190000630  25,4



в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

83 822
Межбюджетные 
трансферты

0505 0190000630 500 25,4

84 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0505 0190000630 540 25,4

85 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0505 0190000630 540 25,4

86 822

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
по обеспечению 
проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями, организация 
строительства и 
содержания 
муниципального жилищного
фонда, созданию условий 
для жилищного 
строительства, в рамках в 
рамках муниципальной 
программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0505 0190000650  22,2

87 822
Межбюджетные 
трансферты

0505 0190000650 500 22,2

88 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0505 0190000650 540 22,2

89 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0505 0190000650 540 22,2

90 822
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800   1,0

91 822 Культура 0801   1,0
92 822 Муниципальная программа 

«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 

0801 0100000000  1,0



сельсовет Канского района 
Красноярского края»

93 822

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0801 0190000000  1,0

94 822

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по созданию 
условий для организации 
досуга и обеспечение 
жителей услугами 
организации культуры, в 
рамках муниципальной 
программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0801 0190008620  1,0

95 822
Межбюджетные 
трансферты

0801 0190008620 500 1,0

96 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0801 0190008620 540 1,0

97 822
Иные межбюджетные 
трансферты

0801 0190008620 540 1,0

Итого      1 193,8

Приложение № 4
к Постановлению № 20 от 02.05.2024 г

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программа Краснокурышинского сельсовета и

непрограммным направлениям   деятельности), группам  и подгруппам видов
расходов, разделам, подразделам  коасификации расходов бюджета

Краснокурышинского сельсовета за 1 квартал 2024 года
тыс. руб.

№ п/п Наименование кода КЦСР КВР КФСР 2024 год



1

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0100000000   87,1

2

Муниципальная программа 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0190000000   87,1

3

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
по организации в границах 
поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, 
в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0190000630   25,4

4
Межбюджетные 
трансферты

0190000630 500  25,4

5
Иные межбюджетные 
трансферты

0190000630 540  25,4

6
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0190000630 540 0500 25,4

7
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0190000630 540 0505 25,4

8
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0190000630 540 0505 25,4

9

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
по обеспечению 
проживающих в поселении 
и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми 

0190000650   22,2



помещениями, организация 
строительства и 
содержания 
муниципального жилищного
фонда, созданию условий 
для жилищного 
строительства, в рамках в 
рамках муниципальной 
программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

10
Межбюджетные 
трансферты

0190000650 500  22,2

11
Иные межбюджетные 
трансферты

0190000650 540  22,2

12
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0190000650 540 0500 22,2

13
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0190000650 540 0505 22,2

14
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0190000650 540 0505 22,2

15

Расходы на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений 
на них (за счет средств 
дорожного фонда), в рамках
муниципальной программы 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0190004420   5,6

16

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0190004420 200  5,6

17

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0190004420 240  5,6

18 НАЦИОНАЛЬНАЯ 0190004420 244 0400 5,6



ЭКОНОМИКА

19
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0190004420 244 0409 5,6

20
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0190004420 244 0409 5,6

21

Расходы на уличное 
освещение, в рамках 
муниципальной программы 
«Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0190006010   32,9

22

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0190006010 200  32,9

23

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0190006010 240  32,9

24
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0190006010 247 0500 32,9

25 Благоустройство 0190006010 247 0503 32,9
26 Благоустройство 0190006010 247 0503 32,9

27

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление части 
полномочий по созданию 
условий для организации 
досуга и обеспечение 
жителей услугами 
организации культуры, в 
рамках муниципальной 
программы «Обеспечение 
жизнедеятельности и 
развитие территории 
муниципального 
образования 
Краснокурышинский 
сельсовет Канского района 
Красноярского края»

0190008620   1,0

28
Межбюджетные 
трансферты

0190008620 500  1,0

29
Иные межбюджетные 
трансферты

0190008620 540  1,0

30
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0190008620 540 0800 1,0

31 Культура 0190008620 540 0801 1,0
32 Культура 0190008620 540 0801 1,0



33 Непрограммные расходы 7000000000   1 106,7

34
Непрограммные расходы 
органов исполнительной 
власти

7300000000   1 106,7

35
Функционирование органов 
исполнительной власти

7310000000   1 106,7

36

Руководство и управление в
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти

7310000210   774,4

37

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

7310000210 100  597,2

38
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

7310000210 120  597,2

39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000210 121 0100 497,4

40

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

7310000210 121 0104 497,4

41

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

7310000210 121 0104 497,4

42
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000210 129 0100 99,8

43

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

7310000210 129 0104 99,8

44

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

7310000210 129 0104 99,8



субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

45

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

7310000210 200  177,2

46

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

7310000210 240  177,2

47
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000210 244 0100 55,8

48

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

7310000210 244 0104 55,8

49

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

7310000210 244 0104 55,8

50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000210 247 0100 121,4

51

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

7310000210 247 0104 121,4

52

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

7310000210 247 0104 121,4

53

Глава муниципального 
образования, в рамках 
непрограммных 
мероприятий органов 
исполнительной власти

7310000220   223,0

54

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

7310000220 100  223,0



учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

55
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

7310000220 120  223,0

56
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000220 121 0100 178,2

57

Функционирование высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

7310000220 121 0102 178,2

58

Функционирование высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

7310000220 121 0102 178,2

59
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000220 129 0100 44,8

60

Функционирование высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

7310000220 129 0102 44,8

61

Функционирование высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

7310000220 129 0102 44,8

62

Обеспечение деятельности 
хозяйственных групп (за 
счет средств поселения), в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти

7310000230   23,1

63

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами

7310000230 100  23,1

64
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

7310000230 120  23,1

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 7310000230 121 0100 18,5



ВОПРОСЫ

66
Другие 
общегосударственные 
вопросы

7310000230 121 0113 18,5

67
Другие 
общегосударственные 
вопросы

7310000230 121 0113 18,5

68
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000230 129 0100 4,6

69
Другие 
общегосударственные 
вопросы

7310000230 129 0113 4,6

70
Другие 
общегосударственные 
вопросы

7310000230 129 0113 4,6

71

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
контрольно-счетного органа
по осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти

7310000610   30,8

72
Межбюджетные 
трансферты

7310000610 500  30,8

73
Иные межбюджетные 
трансферты

7310000610 540  30,8

74
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000610 540 0100 30,8

75

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

7310000610 540 0106 30,8

76

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

7310000610 540 0106 30,8

77 Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий
по организации исполнения 
бюджета сельского 
поселения в части 
размещения и 
предоставления 
информации на едином 
портале бюджетной 
системы Российской 
Федерации "Электронный 

7310000660   28,4



бюджет" в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти.

78
Межбюджетные 
трансферты

7310000660 500  28,4

79
Иные межбюджетные 
трансферты

7310000660 540  28,4

80
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000660 540 0100 28,4

81

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

7310000660 540 0106 28,4

82

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

7310000660 540 0106 28,4

83

Выполнение других 
обязательств органов 
местного самоуправления в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти

7310000860   1,0

84
Иные бюджетные 
ассигнования

7310000860 800  1,0

85
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

7310000860 850  1,0

86
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

7310000860 853 0100 1,0

87
Другие 
общегосударственные 
вопросы

7310000860 853 0113 1,0

88
Другие 
общегосударственные 
вопросы

7310000860 853 0113 1,0

89

Осуществления первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
коммиссариаты в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти

7310051180   25,9

90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

7310051180 100  22,9



управления 
государственными 
внебюджетными фондами

91
Расходы на выплаты 
персоналу государственных
(муниципальных) органов

7310051180 120  22,9

92
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

7310051180 121 0200 18,2

93
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

7310051180 121 0203 18,2

94
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

7310051180 121 0203 18,2

95
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

7310051180 129 0200 4,6

96
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

7310051180 129 0203 4,6

97
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

7310051180 129 0203 4,6

98

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

7310051180 200  3,0

99

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

7310051180 240  3,0

100
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА

7310051180 244 0200 3,0

101
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

7310051180 244 0203 3,0

102
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

7310051180 244 0203 3,0

Итого     1 193,8



Приложение №5
                                                                                  к Постановлению № 20 от 02.05.2024 г

                                                                  

СВЕДЕНИЯ

О исполнении резервного фонда Администрация Краснокурышинского сельсовета
2024 год

Наименование 
расходов

Сумма на 
2024 год

План с 
учетом 
изменений 
на 2024 год

Исполнено % 
исполнения

1 Резервный фонд 
Администрации 
Краснокурышинского 
сельсовета Канского 
района Красноярского
края

6,3 6,3 0 0

В том числе:
 - Предупреждения и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций и 
непредвиденных 
расходов

6,3 6,3 0 0



Приложение № 6
к Постановлению № 20 от 02.05.2024 г

Распределение расходов бюджета Краснокурышинского сельсовета
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Российской Федерации за 1 квартал 2024 года

тыс. руб.
№ п/п Наименование кода КФСР 2024 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 1 080,8

2 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

0102 223,0

3 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

0102 223,0

4 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 774,4

5 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 

0104 774,4



исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

6 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

0106 59,3

7 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

0106 59,3

8 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 24,1

9 Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 24,1

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 25,9
11 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка
0203 25,9

12 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 25,9

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0400 5,6

14 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 5,6

15 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 5,6

16 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 80,5

17 Благоустройство 0503 32,9
18 Благоустройство 0503 32,9
19 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 47,6

20 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 47,6

21 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800 1,0

22 Культура 0801 1,0
23 Культура 0801 1,0

Итого 1 193,8


